日科協 2019－001
2019 年 1 月吉日

日科協 会員各位

                                         主催 一般社団法人 日本科学機器協会

 国立研究開発法人 産業技術総合研究所

産総研の『講演会及び研究者と会員の交流会(第8回)』
～参加募集のご案内～

平素は，一般社団法人 日本科学機器協会(以下，日科協) 技術委員会の活動にご理解ご

支援を賜り，厚くお礼申し上げます。

この度，国立研究開発法人 産業技術総合研究所(以下，産総研)の協力を得て，昨年に

引き続き標記「講演会及び研究者と会員の交流会(第８回)」を下記の通り開催いたします。

産総研は，環境・エネルギー，計測・計量標準，ナノテクノロジー・材料・製造、生命

工学などの研究を推進すると共に，地域から国際社会までを視野に入れ，社会や産業界が

直面する課題に対して技術を通じた解決策を提供し，産業の現場を支える中小企業への支

援策を通して，地域・中小企業活性化に向けた積極的な支援事業を実施しており，これら

の施策は当業界においても大いに活用すべき事業と思われます。

参加ご希望の方は，次ページの申込書にご記入の上，E-mail＜kan@sia-tokyo.gr.jp＞

またはFax：03-3668-0324にて2月12日(火)までにお申込みください。

記

１．日 時： 2019年2月18日（月）13:30受付、13:45開始

２．会 場: 東京都立産業技術研究センター、産総研臨海副都心センター別館

３．会 費：交流会費3,000円(講演会のみの参加は，無料)

＊請求書発行 ・お振込確認後，受講証をFAXします。

４．定 員：先着50名 但し，定員に達し次第，締め切ります。

５．申込み(お問合せ)先：日科協技術委員会 事務局(菅
かん

)

FAX：03-3668-0324  TEL：03-3661‐5131

【プログラム】

〇受付開始  13：30～ 東京都立産業技術研究センター1階

（１）見学会① 13：45～

東京都立産業技術研究センター

mailto:kan@sia-tokyo.gr.jp

（２）講演会① 15：20～

「産総研臨海副都心センターの研究・活動概要」

産総研 臨海副都心センター 所長代理 湯本 勲

（３）見学会② 15：50～

臨海副都心センター常設展示

（４）講演会② 16：50～

「産総研の中小企業連携の取り組み」

産総研 イノベーション推進本部地域連携推進部

中小企業連携コーディネータ 檜野 良穂

（５）講演会③ 17：30～

「エネルギー・環境領域の研究トピックス」

産総研 エネルギー・環境領域研究戦略部

イノベーションコーディネータ 西尾 匡弘

（６）交流会 18：15～ 19：45（予定） 産総研の関係者と参加会員の交流会

以 上

日科協 事務局行

産総研の『講演会及び研究者と会員の交流会（第 8回）』申込書
申込日： 月  日

＊交流会費請求書送付先（住所）：〒

＊お振込み確認後，「受講証」をお送りしますので，当日，受付にご提示ください。

会社名 役職： ＊参加項目☑印

氏 名：
TEL：        FAX：

Ｅ-mail：

□講演会

□交流会

氏 名：
TEL：        FAX：

Ｅ-mail：

□講演会

□交流会

氏 名：
TEL：        FAX：

Ｅ-mail：

□講演会

□交流会

切り取らずこのまま E-mail または Fax：03-3668-0324 にてお申込みください